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10.

11.

RISTORANTE & PIZZERIA ~

Vorspeisen

Suppen

Suppe di Pomodoro
Tomatencremesuppe
Broccolicremésuppe
Salate

Insalata Verde
Griner Salat

Mimosa
Nusslisalat mit Ei

Mimosa
Nusslisalat mit Steinpilz und Speck

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata Pomodoro e Cipolla
Tomatensalat mit Zwiebeln

Rucola salat
mit Parmesankase

Bruschetta al Pomodoro
Gerostetes Brot mit Tomaten, Knoblauch und Olivenol

Insalata Caprese
mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Insalata Mirada
Gemischter Salat mit Pouletfleisch, Ei, Frische Champignon

Fr.7.50
Fr.9.50

Fr.7.50

Fr.9.50

Fr.11.50

Fr.8.50

Fr.8.50

Fr.8.50

Fr.7.50

Fr.12.50

Fr.18.50



12.

13.

14.

82.

83.

84.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94,

Cervelatsalat garniert
Cervelatsalat einfach

Fitnesteller mit Pouletfleisch oder Schweinesteak

HAUSGEMACHTE CORDON BLEU

Italia
Gefllt mit Rohschinken, Spinat und Gorgonzola (inkl. Beilagen)

Venezia
Gefullt mit Schinken, Zwiebeln und Mozzarella (inkl. Beilagen)

Obama
Geflllt mit Speck, Zwiebeln und Raclettekase (inkl. Beilagen)

Indisch
Gefullt mit Rohschinken, Ananas, Curry und Mozzarella (inkl. Beilagen)

Classic
Geflllt mit Schinken und Mozzarella (inkl. Beilagen)

Appenzeller

Gefullt mit Schinken, Knoblauch, Pfeffer, Senf,
Gewdurzgurke und Appenzeller-Kase (inkl. Beilagen)

Mediterran

Gefillt mit frische Tomaten, getrocknete Tomaten, Knoblauchzehe(n)
frisches Basilikum, Raclettekase (inkl. Beilagen)

a la Mama

Gefullt mit Oliven, Scharfe Salami,
getrocknete Tomaten, Raclettekase (inkl. Beilagen)

Bombay
Geflllt mit Schinken, Banane und Raclettekase (inkl. Beilagen)

Hot Cordon bleu
Gefllt mit Peperonchini, Schinken und Appenzeller (inkl. Beilagen)

Schweden
Geflllt mit Schinken, Pflaume, Raclettekase (inkl. Beilagen)

Forster

Gefllt mit Schinken, Champignon, Speck,
Zwiebeln, Raclettekase  (inkl. Beilagen)

Fr.17.50

Fr.13.50

Fr.21.00

Fr.28.50

Fr.26.50

Fr.28.50

Fr.28.50

Fr.25.00

Fr.28.00

Fr.28.00

Fr.28.00

Fr.28.00

Fr.28.00

Fr.28.00

Fr.28.00



98. Jedes Cordon bleu ist auch in der Jumbo Variante erhaltlich
(400 — 500 g) (inkl. Beilagen) Fr.36.00

99. mit Kalbsfleisch + Fr.6.50

Beilagen nach Wahl:
Gemiuse, Pommes frites, Kroketten, Teigwaren, Salatgarnitur
Extra Beilagen: Fr.6.50

Schnitzel

100.Schweinsschnitzel Paniert Fr.22.50
Panierter Schweinsschnitzel mit Zitrone (inkl. Beilagen)

101.Scaloppina di vitello all imone (inkl. Beilagen) Fr.32.50
Zartes Kalbsschnitzel an Zitronensauce

102.Piccata Milanese (inkl. Beilagen) Fr.32.50
Kalbsschnitzel paniert mit Ei und Parmesan,

Beilagen nach Wabhl:
Gemiuse, Pommes frites, Croguetten, Teigwaren, Salatgarnitur

Extra Beilagen: Fr.6.50
PASTA

44. Spaghetti Bolognese Fr.18.50
mit Rindshackfleisch

45. Spaghetti Carbonara Fr.18.50

mit Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Ei und Rahmsauce

46. Spaghetti la Mirada Fr.23.50
Kalbsfleisch, Gorgonzola, Pesto, Knoblauch, Peperoncini,
Tomaten, Rahmsauce

47. Spaghetti Napoli Fr.16.50
Hausgemachte Tomatensauce

48. Spaghetti del Padrone Fr.19.00
mit Kalbsfleisch, Zwiebeln, Tomatenrahmsauce

49. Spaghetti della Casa Fr.21.00
mit Riesencrevetten, Knoblauch, Peperoncini, Tomatenrahmsauce

50. Penne Pollo Fr.18.00



51.

52.

53.

60.

61.

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

mit Pouletfleisch, Zwiebeln, Peperoncini, Rahmsauce

Tortellini alla Primavera
mit Schinken, Erbsen, Speck, Rahmsauce

Tortellini alla Panna
mit Rahmsauce

Gnocchi al Gorgonzola
mit Rahm, Gorgonzola, Parmesan

FISCH

Riesencrevetten
(10 Stk ) mit Frische Tomaten, Knoblauch, Olivendl

Fischknusperli (Pangasius)
mit Tatarsauce

Beilagen nach Wahl:

Gemiuse, Pommes frites, Croguetten, Teigwaren, Salatgarnitur

Extra Beilagen: Fr.6.50

Pizza (aus dem Holzofen)
Alle Pizza, enthalten, Oregano

Margherita
Tomaten, Mozzarella

Napoli
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven

Ai Funghi
Tomaten, Mozzarella, frische Champignons

Prosciutto
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken

Prosciutto ai Funghi
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken,
frische Champignons

Della Casa
Tomaten, Mozzarella, Scharfe Salami

Frutti di Mare
Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte, Knoblauch

Gorgonzola
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola

Al Tonno
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Kapern

Fr.18.00

Fr.18.00

Fr.18.00

Fr.32.50

Fr.22.50

Fr.15.00

Fr.17.00

Fr.17.00

Fr.18.00

Fr.19.00

Fr.18.00

Fr.18.00

Fr.18.00

Fr.18.00



310.

311,

312,

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319.

320.

321.

322.

323.

324,

Vegetariana
Tomaten, Mozarella, frische Gemuse

Pollo

Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln,
Pouletbrust, frische Champignons, Knoblauch

Hawaii
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Ananas

Quattro Stagioni

Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, frische Champignons,

Artischocken, Peperoni

Porcini
Tomaten, Mozzarella, Steinpilze, Knoblauch

Padrone

Tomaten, Mozzarella, Kalbsfleisch, frische Champignons,

Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch

Bella Italia

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Mascarpone, Rucola

La Mirada
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Speck,
Gorgonzola, Peperoni, frische Champignons

Calzone
Die Zugedeckte mit Tomaten,
Mozzarella, Schinken, frische Champignons, Ei

Quattro formaggi
Tomaten,Mozzarella ,vier Kasesorten

Cipolla
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, frische Tomaten

Buttafuoco
Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, scharfe Salami,
frische Champignons, Hinterschinken

Fiorentina
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Ei, Knoblauch

Pesto
Tomaten, Mozzarella, Pesto

Gamberoni
Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten, Rucola

325. Calzone Speazial
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken,Gorgonzola, Spinat, Ei,

frische Champignons

Fr.17.00

Fr.18.00

Fr.18.00

Fr.20.00

Fr.20.00

Fr.21.00

Fr.22.00

Fr.22.00

Fr.19.00

Fr.18.00

Fr.16.00

Fr.22.00

Fr.18.00

Fr.16.00

Fr.22.00

Fr.20.00



326. Bolzano Fr.22.00
Tomaten, Mozzarella, Steinpilz, Mascarpone, Rohschinken, Rucola

327.Paganese Fr.22.00

Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Gorgonzola, Spinat, Hinterschinken

328. Fantastica Fr.20.00
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Hinterschinken, Gorgonzola

329. Raclette

Tomaten, Mozzarella, Raclette Fr.22.00
PIDE
295. Pide mit Kase Fr.15.00
296. Pide mit Kase, Spinat, Ei Fr.16.00
297. Pide mit Kase, Sucuk Fr.18.00
298.Pide mit Kase, Pouletfleisch Fr.16.00

Kinder Menu / Per i bambini

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites Fr.11.50
Kinder Pizza ( Wahl ) Fr.9.00
Pommes frites

Fr.5.50
Chicken Nuggets (5 Stk) Fr.9.00

Herkunftsnachweise:

Fleisch: Kalb, Rinds, Schwein Schweiz
Lammfleisch Schweiz
Poulet Brasilien, Schweiz, Ungarn
Milchprodukte Schweiz

Eier Schweiz



Kann mit Hormonen und / Antibiotika oder anderen Mikrobiellen Leistungs-

Forderern erzeugt worden sein

Getrankekarte
San Pellegrino/ panna 1 It
San Pellegrino 50 cl
San Pellegrino panna 50 cl
Coca Cola/ light / zero 33 cl
Rivella rot / blau 33 cl
Schweppes Bitter Lemon 20 cl
Schweppes Tonic 20 cl

Mineral im Offenausschrank

30 cl
Mineral, Eistee, Coca Cola/ light / zero Fr. 3.80
Fanta, Shorley, Citro, Rivella rot
Hahnenwasser Fr. 2.50

Fruchtsafte
Granini Orangensaft 20 cl
Apfelsaft 33 cl
Café / Tee
Café Creme
Espresso

Doppelte Espresso
Cappuccino

Coretto Grappa / Cognac
Tee Rum

Latte Machiato

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

. 9.50
. 5.80
. 5.80
. 4.30
.4.30
.4.30
. 4.30

50 cl

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

4.80

3.50

4.80
4.30

4.20
4.20
6.00
4.50
6.40
5.80
4.50



Heissi Schoggi oder Ovi (Dampferhitzt) Fr.4.50

Milch warm oder Kalt (Dampferhitzt) Fr.3.50

Diverse Teesorten Fr.4.10
Mit Schuss

Kafi GT Fr. 6.50

Kafi fertig Fr. 6.50

Kafi Lutz Fr. 6.50

Zwatschge Lutz Fr. 6.50

Bier und Most

Herrgottli 20 cl Fr.3.30
Stange 30 cl Fr.4.20
Grosses 50 cl Fr. 5.40
Alkoholfreies Bier 33 cl Fr. 4.60
Flasche Bier 50 cl Fr. 5.40
Erdinger Weissbier 50 cl Fr.6.20
Most Mohl Bligelflasche 50 cl Fr.5.40
Most Mohl Alkoholfrei 50 cl Fr. 5.40
Apero

Cynar 4cl 16.5% Fr.7.00
Campari 4cl 23% Fr.7.00
Sherry 4cl 17% Fr.7.00
Martini 4cl 15% Fr.7.00
Aperol Spritz 4cl 11% Fr.9.50
Prosecco Fr.7.00
Campari Orange 10 cl Fr.10.00
Digestivi

Amaretto 2cl 28% Fr.7.00
Grand Marnier 2cl 40% Fr.7.00
Sambuca 2cl 40% Fr.7.00
Williams 2cl 40% Fr. 8.00
Vecchia Romagna 2cl 40% Fr.7.00
Vieille Prune 2cl 40% Fr.7.00
Calvados 2cl 40% Fr.7.00
Remy Martin 2cl 40% Fr. 8.50
Limoncello 4 cl 24% Fr. 5.50
Fernet Branca 4cl 42% Fr.7.00
Amaro Averna 4cl 32% Fr.7.00

Ramazotti 4cl 30% Fr.7.00



Gin Dry 4cl 37% Fr
Ballantines 4cl 40% Fr
Chivas Regal 4cl 40% Fr
Wodka orange 4cl 40% Fr
Rum Cola 4cl 40% Fr
Mineral, etc. als Zusatzgetrank Fr.

Vini Rossi — Rotweine im Offenweinausschank

Primitivo del Salento
Sicilia igt — Nero d‘Avola (Enzo di sette rue)

Vini bianchi — Weissweine im Offenausschank

Chardonnay Toscano igt — Libaio (Ruffino, Pontassieve)
Epesses
Féchy (Le Terroir)

Aperitivo — Apéretif
Prosecco Brut

Vino Rosato — Roséwein
Rosatello (Tenimenti Ruffino, Pontassieve)

Vini Rossi — Rotweine

Barbera d’Asti DOC Superiore — Martinette 2010 (Boeri, Costiliole d’Asti)
Barolo DOCG Riserba 2007 Terre del Barolo, Castiglione Falletto
Valpolicella classico superiore DOC — Ripasso 2011 (La Casetta)

Amarone della Valpolicella classico DOC 2009 (L’anima di Vergani, Negrar)
Chianti classico DOCG - Riserva Ducale 2008 (Ruffino, Pontassieve)

Vino Nobile di Montepulciano DOCG 2009 (Lodola Nuovo, Montepulciano)
Salice Salentino DOC Riserva 2010 (Leone de Castris, Salice)

Cannonau di Sardegna DOC - Bingias 2012 (Trexenta, Senorbi)

. 9.00
. 9.00
.13.00
. 9.50
. 9.50

2.50

1dl

4.00
5.00

4.00
4.40
4.00
1dl

7.00

1dl

4.00

5d

20.00
25.00

20.00
22.00
20.00

7.5dl

44.00

5dl

20.00

7.5dl

38.00
62.00
49.00
62.00
48.00
46.00
42.00

43.00



Grappe Vol.% 2cl

Moscato d’Asti — Valdavi 40 7.00
Nebbiolo da Barolo Nibbio 40 7.00
Barbera Monpra 40 7.00
Chardonnay Giullia 40 7.00
Amarone Affineta 40 13.00

Brunello 40 11.50



